
 
 

 
 
 
 
 
 
AATI/Servizio Approvvigionamenti e Contratti  
Servizi tecnici ed Informatici 
ECAL 

AZIENDA REGIONALE PER IL 
DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO 
 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 
 
 
 

Firenze 
Viale Gramsci n. 36 

 

 
 

 
 

 
 

      Al Dirigente Area Approvvigionamenti 
      e Contratti, Servizi Tecnici e 
      Informatici 
 
      Al Coordinatore Servizio 
      Approvvigionamenti e Contratti 
 

 
 
 

Oggetto: Valutazione di congruità costi manodopera e Proposta di affidamento - 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO NELLA LEGGE N. 
120/2020 E MODIFICATO DALLA LEGGE 108/21 DA SVOLGERSI IN MODALITÀ 
TELEMATICA TRAMITE IL SISTEMA TELEMATICO D’ACQUISTO DELLA REGIONE TOSCANA 
(START), PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL “SERVIZIO DI RISTORAZIONE CON 
APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI AI SENSI DELL’ART. 34 D.LGS. 
50/2016 PER GLI STUDENTI FREQUENTANTI L’ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CARRARA – 
DURATA 24 MESI. GARA N. 8630692 - CIG N. 9304808A76 

 
La sottoscritta sig.ra Franca Puntoni in qualità di Responsabile Unico del procedimento 
(RUP) della procedura ai sensi dell’ art. 36, c. 2 lett. b) D.Lgs. 50/16 e s.m.i. per il  
“Servizio di ristorazione con applicazione dei criteri ambientali minimi ai sensi dell’art. 34 
d.lgs. 50/2016 per gli studenti frequentanti l’Accademia di Belle Arti di Carrara – durata 24 
mesi - Gara n. 8630692 - CIG n. 9304808a76” svolta tramite il sistema telematico START 
della Regione Toscana, ritenuti congrui i costi della manodopera (pari a Euro 102.382,10) 
di cui alla nota prot. az. n. 0031800 del 25/10/2022 fatta pervenire dalla Società CIRFOOD 
SC ed accertato il rispetto dei parametri retributivi minimi tabellari di cui al  CCNL Pubblici 
Esercizi, Ristorazione Collettiva e Commerciale, Turismo applicato; 

PROPONE 
l’affidamento di cui all’oggetto alla Società  CIRFOOD SC, con sede legale in Reggio Emilia 
(RE) 42124 Via Nobel 19, C.F. 00464110352, e P.I. 00464110352 che ha offerto un prezzo 
pari ad €  166.830,25 per le seguenti motivazioni: 
1) possesso dei requisiti richiesti; 
2) rispondenza alle esigenze della Stazione Appaltante evidenziate nella Determinazione a 

contrarre n.  392/22 del 06/07/2022 e nella Relazione /progetto del RUP allegata alla 
Determinazione citata; 

3) congruità dell’offerta presentata; 
4) assenza di cause ostative all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 
Importo complessivo di aggiudicazione: Euro  166.830,25 (euro  
centosessantaseimilaottocentotrenta/25) oltre IVA di legge. 
 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 
        (Franca Puntoni)   
               


		2022-10-26T09:12:23+0200
	FRANCA PUNTONI


		2022-10-26T10:37:05+0000
	Firma applicativa




